
1 
 

  

 

CRNA GORA   
TUŽILAČKI SAVJET 
TS broj 155/2020 
Podgorica, 16. jun 2020. godine 
 
 

Na osnovu člana 73 stav 1 Zakona o Državnom tužilaštvu (»Sl.list CG«, br.11/15, 42/15, 

80/17 i 10/18), Tužilački savjet je u nastavku IV sjednice održane 16. juna 2020. godine, donio 

 

 

ODLUKU O IZBORU 

 

 

 Tanja Božović izabrana je za državnu tužiteljku u Višem državnom tužilaštvu u 

Podogorici na mandat od četiri godine. 

Državna tužiteljka stupa na dužnost danom polaganja zakletve. 

 

                                                   O b r a z l o ž e nj e 

Tužilački savjet je 19. decembra 2019.godine donio odluku da se javno oglasi izbor jednog 
državnog tužioca u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici, shodno članu 71 Zakona o Državnom 
tužilaštvu i člana 62 Poslovnika Tužilačkog savjeta. Javni oglas je objavljen u dnevnom listu 
Pobjeda 28. decembra 2019.godine, a u Službenom listu Crne Gore 30. decembra 2019.godine.  

Blagovremenu i potpunu prijavu na navedeni oglas podnijeli su: Tanja Božović i Velimir 
Vukašinović, diplomirani pravnici iz Podgorice. Uz prijavu na javni oglas, imenovani su podnijeli 
dokaz o ispunjavanju opštih uslova iz člana 49 Zakona o Državnom tužilaštvu i posebnih uslova 
iz člana 50 stav 4 istog zakona, kao i dokumenta propisana članom 39 Poslovnika Tužilačkog 
savjeta.  

Članom 72 Zakona o Državnom tužilaštvu propisani su kriterijumi za izbor državnog tužioca 
u višem, odnosno Vrhovnom državnom tužilaštvu: 1. ocjena na pisanom testu; 2. ocjena intervjua 
sa kandidatom. 

Članom 62 Poslovnika Tužilačkog savjeta propisano je da na postupak izbora tri državna 
tužioca u višim, odnosno Vrhovnom državnom tužilaštvu, shodno se primjenjuju odredbe ovog 
poslovnika o izboru državnih tužilaca koji se prvi put biraju.  

Komisija za testiranje je 28. februara 2020.godine sprovela pisano testiranje kandidata, u 
skladu sa članom 60 u vezi člana 72 stav 2 Zakona o Državnom tužilaštvu. Kandidat Velimir 
Vukašinović nije pristupio pisanom testiranju, te je odustao od podnijete prijave. 

Predlog ocjene pisanog testa Komisija je, shodno članu 44 stav 3 Poslovnika Tužilačkog 
savjeta, utvrdila na osnovu prosječnog broja bodova svih članova komisije, pa je pisani test sa 
predlogom ocjene dostavila svim članovima Tužilačkog savjeta, shodno članu 60 stav 6 Zakona 
o Državnom tužilaštvu. 



2 
 

Dana 4. juna 2020.godine, Tužilački savjet je, u skladu sa članom 60 stav 7 Zakona o 
Državnom tužilaštvu, utvrdio ocjenu pisanog testa imenovane kandidatkinje, na osnovu predloga 
ocjene Komisije za testiranje, tako da je kandidatkinja po ovom kriterijumu ostvarila 74,83 bodova.  

Na IV sjednici održanoj 12. juna 2020.godine, Tužilački Savjet je obavio intervju sa 
imenovanim kandidatkinjom u skladu sa Smjernicama za obavljanje intervjua.  

Članovi Tužilačkog savjeta su popunjene obrasce za ocjenjivanje kandidata za izbor 
državnog tužioca, sa ukupnim brojem bodova, dostavili Komisiji za testiranje, da utvrdi prosječan 
broj bodova, odnosno rang listu. 

U naastavku IV sjednice održane 16. juna 2020.godine, utvrđeno je da je po osnovu 
kriterijuma ocjena intervjua, imenovana kandidatkinja ostvarila ukupno 17,28 bodova. 

Komisija za testiranje je nakon utvrđivanja ocjene na pisanom testu i ocjene intervjua, 
utvrdila prosječan broj bodova i na osnovu broja bodova utvrdila rang listu, shodno članu 47 stav 
1 u vezi člana 62 Poslovnika Tužilačkog savjeta,  utvrdila rang listu: 

 
1. Kandidatkinji Tanji Božović, utvrđen je prosječan broj bodova od 92,11. 

 
Na osnovu izloženog, Tužilački savjet je, u nastavku IV sjednice održane 16. juna 2020. 

godine, donio odluku o izboru Tanje Božović, za državnu tužiteljku u Višem državnom tužilaštvu 
u Podgorici na mandat od četiri godine, imajući u vidu da se imenovana prvi put bira za državnu 
tužiteljku, a Amandmanom X na Ustav Crne Gore, kojim je izmijenjen član 135 Ustava Crne Gore, 
propisano je da se lice koje se prvi put bira za državnog tužioca bira se na vrijeme od četiri godine. 

Državna tužiteljka stupa na dužnost danom polaganja zakletve. 
 
Pravna pouka: Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor, podnošenjem tužbe 

Upravnom sudu Crne Gore, u roku od 20 dana od prijema iste, preko ovog organa.                                                                                                                                                                                               
                                                     
 
 
 

                                                                                                                  PREDSJEDNIK  
                                                                                                          TUŽILAČKOG SAVJETA 

                                                                                                                         Ivica Stanković,s.r. 
 
 
 
 


